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Előre, nem hátra
  
Készül a vadonatúj mozgásszervi centrum a ren-
delőintézetben. A teljes hetedik emelet megújul. 
Emellett a tüdőgyógyászatot is bővítik.
   5. oldal  

FEJLESZTÉS PÁTRIA

Világcéget hozott létre
Aschner Lipót 150 éve született. A Tungsram legen-
dás vezérének emlékét eddig nem őrizte köztéri 
szobor. Újpest törlesztette az adósságot.
   6. oldal  

SPORT

Utolsó perces fordítás
A lila-fehérek kedden fogadták a Kisvárdát a ma-
gyar kupában. Drámai lett a hajrá, de így már biz-
tos a negyeddöntő. Két saját nevelést éltethetünk.
   11. oldal  

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

MEGELŐZhető
A TRAGÉDIA

Minden újpesti nevelési és oktatási in-
tézményben lesz anafilaxiás sokk ellen 
bevethető adrenalin injekció. Ezzel el-
kerülhető, hogy az allergiás rohamok 
életveszélybe sodorják a gyermekeket.

Írásunk a 3. oldalon
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„Minden megváltozik, akár akarod, akár 
nem” – írta Truman Capote valaha, és ma-
gán a változás jóságán, szükségszerűségén 
vagy időszerűségén most többet gondol-
kodik Újpest, mint valaha a futballcsapat 
kapcsán.

Tízezernyi Újpest-szurkoló lélegzett fel 
megkönnyebbülten, amikor hosszú hóna-
pok huzavonája után végre fotóval is bizo-
nyították, hogy új tulajdonosi kör veheti át 
az évek óta szinte csak vegetáló futballklu-
bot. Még nagyobb volt az öröm, mikor ki-
derült, hogy az új tulajdonosok képviselő-
je a legendás játékos, a lila-fehérben éppen 
száz gólt szerzett Kovács Zoltán.

Hallani, hogy már ígéretek is vannak, 
bár ezekről pontosabbat egyelőre senki 
sem mond. De nem lehetnek kicsik ezek az 
ígéretek, ha a Tábor tagjai úgy döntöttek: 
csaknem ezer nap után feladják a bojkottot 
és visszatérnek a kapu mögé, ahol koráb-
ban is a helyük volt. Tudni vélik többen: a 
négy és fél éve elvett címer az elsők között 
lesz, ami visszakerül a régi korból. 

Hogy ezt a lelkesedés tette, vagy más, 
azt nehéz megmondani, de tény, hogy az új 
korszak hajnalán a csapat egy szoros vere-
séget szenvedett az ősi ellenfél zöld-fehé-
rektől, igaz, hogy azóta sajnos a Gyirmót el-
len is kikaptunk, így újra rettegni kell a ki-
eséstől. Azt Kokó máris kijelentette, hogy ez 
nem történhet meg: ez is arra enged követ-
keztetni, hogy az átadás-átvétel még a baj-
nokság zárása előtt befejeződik, az új tula-
jok pedig lázasan munkához is látnak.

Nem lenne szép dolog elvitatni per-
sze azokat az eredményeket, amelyeket a 
Duchatelet-korszak hozott a csapat életé-
be. 2014-ben tizenkét hosszú esztendő után 
nyert újra a csapat Magyar Kupát, ezt a bra-
vúrt aztán 2018-ban és tavaly is megismé-
telte, így még az európai porondra is ki-
léphetett. Fájó pont azonban, hogy nem si-
került a bajnoki cím közelébe kerülni, ez 
pedig itt, Újpesten valahogy mindig is el-
várás volt. Az ország legrégebben alapított 
sportegyesületeként, ilyen gazdag múlttal 
talán most, a modern futball korában sem 
kérünk sokat akkor, ha Európában is ütő-
képes csapatot, bajnoki címeket szeretnénk 
látni: ez most sem teljesült, mi több, a ke-
vésbé veretes magyar mezőnynek is sajnos 
a végén kullogunk egy ideje. Ez pedig mi-
nimum elfogadhatatlan.

A kiesőzóna közelében lenni nem egy 
tipikus újpesti élmény. Szívből kívánjuk is 
mindannyian, hogy felfelé vigyen az út, és 
ne történjen meg az, amitől mind jobban 
rettegünk.

REICHENBERGER DÁNIEL

Új kezdet, 
új remények?

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti 
polgártársam!

CSaknem két évtizede indult útjá-
ra Nagy-Britanniából a házasság 
hete kezdeményezés. Ezt mindig 

Valentin-(Bálint) nap környékére időzítik, így 
a szerelem, a házasság, a család egyben je-
lenik meg az események alatt. Egyházak és 
civil szervezetek is részt vesznek ilyenkor a 
programokban.

Magyarországon is hagyománya van már en-
nek, akár itt Újpesten is. Az Ifjúsági Házban Pál 
Feri atya tart előadást a témában, a Káposztási 
Családok Egyesülete pedig a február 12. és 20. 
közötti időszakban versrészleteket rejt el a Far-
kas-erdőben, amelyeket játékos feladatmegol-
dás keretében fedezhetnek fel a párok.

Polgármesterként dolgom az is, hogy es-
kessek. Van olyan, önmagát humorosnak gon-
doló kollégám, aki ilyenkor Tibi atyának hív. 
És bár a vidámság is jól jön, azonban ha két 
fiatal szerelmes meghozza addigi, sőt, talán 
egész élete legnagyobb döntését, a dolog ko-
molysága nem hangsúlyozható túl.

A szerelem lángolás. A házasság viszont va-
lódi döntés. Azt mondjuk ilyenkor, hogy a má-
sikat egész életünkre társunkká fogadjuk, tár-
sává szegődünk. Súlyos fogadalom ez, han-
gozzon el akár templomban, akár egy hivatali 
helyiségben. Az egész életüket meghatározó 
döntést hoznak, miközben talán soha nem 
járják át őket olyan felkorbácsoló érzelmek, 
mint ezekben a pillanatokban.

Ahhoz szoktunk hozzá, hogy komoly dön-
tést érzelemmentesen, hideg fejjel kell meg-
hozni. Akkor pont az életünk legnagyobb sze-
mélyes döntésében hogyan engedhetünk teret 
az érzelmeinknek? Talán úgy, hogy nincs ennél 
emberibb. Tudunk olyan korokról, amikor a fi-

atalokat a szüleik jelölték ki egymásnak, tud-
juk, hogy sokszor a vagyon, a társadalmi pozí-
ció vagy a társadalmi elvárások, a hatalmi tö-
rekvések kényszerítettek egymás mellé szinte 
még gyerekfejjel lányokat és fiúkat. Az alku tár-
gya lehetett egy birkanyáj vagy egy ország is. 
A szerelem szabadsága sokszor bűn volt.

Ma már senki nem szólhat bele abba, hogy 
kit választunk magunknak. A szerelem, az el-
köteleződés szabadságát nem veheti el senki. 
A legbelsőbb érzelmeinkkel, a választásunkkal, 
a fogadalmunkkal senkinek nem tartozunk el-
számolással, csak magunknak és annak, aki a 
társunk lesz. Bárki, aki a párválasztás, az elkö-
teleződés szabadságát csorbítani akarja, az a 
legemberibb törvénnyel megy szembe.

Amikor a házasság hetén ránézünk a saját 
életünkre, vegyük észre másét is. Nem min-
denki találja meg a társát, mert ez nem olyan 
dolog, hogy levesszük a megfelelő terméket a 
polcról. Sok ok állhat amögött, ha valaki egye-
dül van. Rájuk különösen figyeljünk oda! És bár 
számon tartjuk, értéknek tartjuk a házasságot 
és a házasság hetét is, tudjunk róla, hogy nem 
mindenki ebben a kapcsolati formában találja 
meg azt a megoldást, amelyben az elkötelező-
dése leginkább ki tud teljesedni. Bízzuk ezt rá, 
hiszen semmi jogunk ítélkezni. Kötelességünk 
viszont, hogy olyan világot teremtsünk, ahol 
bárki, aki társat talál magának, szabadon élhes-
se meg az elköteleződését. Úgy, hogy csak ön-
magának és a mellette álló embernek tartoz-
zon ezért elszámolással. Emellett azt kívánom, 
hogy jó házasságokkal cáfoljuk azt a divatos 
gondolatot, hogy a házasság idejétmúlt dolog.

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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N éhány hete egy hétéves kis-
fiú lett rosszul, feltételezhe-
tően ételallergia miatt egy 

iskolai program után. A reakciók 
olyan súlyosak voltak, hogy a kiér-
kező mentők már nem tudták meg-
menteni az életét. A szörnyű tragé-
dia ugyan nem az iskola területén 
történt, hanem akkor, amikor a szü-
lők már úton voltak hazafelé a gyer-
mekkel. Ettől függetlenül Déri Tibor 
polgármester úgy döntött, hogy az 
ilyen esetekre kifejlesztett életmen-
tő eszközt, az úgynevezett adrena-

lin autoinjektort minden oktatási és 
nevelési intézmény számára biztosí-
tani fogja az önkormányzat.

Hogyan cselekedjünk?
Déri Tibor polgármester a tragédia 
után kezdeményezte egy szakértői 
munkacsoport felállítását. A testület 
múlt szerdai ülésére meghívót kapott 
Csáki Csilla allergológus, Janklovics 
Natasa, mint érintett szülő, Palatinus 
Ildikó, Kocsis Ildikó és Adamik Melin-
da, a kerületi bölcsődék és óvodák kép-

viselői, Lévai András, a Szűcs Sándor 
Általános Iskola igazgatója, valamint 
Kapa-Takács Erika, az állami iskolákat 
fenntartó tankerületi központ munka-
társa. A doktornő az allergiás reakci-
ók esetén szükséges teendőkről tartott 
tájékoztatást, az intézmények képvise-
lői pedig azt szorgalmazták, hogy le-
gyenek számukra képzések. Nemcsak 
az adrenalin injekció használatát kell 
megismerniük, hanem például képes-
nek kell lenniük arra, hogy felismer-
jék azokat az eseteket, amelyek azon-
nali beavatkozást igényelnek.  BB

Újpesten minden nevelési és oktatási intézményben lesz 
anafilaxiás sokk elleni adrenalin injekció 

Egy szúrás, ami Életet menthet
Újpesten minden nevelési és oktatási intézményben lesz 
anafilaxiás sokk elleni, életmentő adrenalin injekció. A rende-
lőintézet már megrendelte a készítményeket, amikből nemcsak 
a bölcsődéknek, az óvodáknak és az iskoláknak jut, hanem a 
rendőröknek is. Sokszor ugyanis ők érnek ki leghamarabb.

Az intézmények szerint 
így előzhetők meg  
az allergiás tragédiák:

	A nevelők, tanárok azt szeretnék, hogy képzést kapjanak az élet-
mentő injekció használatáról.

	Szükségük van kellő ismeretekre, hogy felismerjék a beavatkozást 
igénylő eseteket.

	Korlátozni kell az iskolába bevihető ételeket, a születésnapi, far-
sangi mulatságoknak nem az evésről kell szólniuk.

	Könnyen értelmezhető, piktogramokkal ellátott információs pla-
kátok kellenek az intézményekbe, amelyek tájékoztatnak az aller-
giás sokk elkerüléséről, felismeréséről, a gyors beavatkozás lehe-
tőségeiről.

80+20
Az adrenalin autoinjektor vény-
köteles, de az egészségügyi 
intézmények beszerezhetik 
azokat. A kerület rendelőinté-
zete már meg is rendelt 100 
darabot. A készítmény jelen-
leg hiánycikk, néhány hét, mire 
megérkezik a szállítmány. Ha 
ez megtörtént, azonnal kap 
belőle minden újpesti nevelési 
és oktatási intézmény, függet-
lenül attól, hogy önkormányza-
ti, állami, egyházi, alapítványi 
vagy magántulajdonban, illetve 
-fenntartásban működik-e. Az 
SZTK-ban 20 darabot tárolnak 
majd tartalékként, így ha va-
lahol elhasználják az injektort, 
azonnal lesz honnan pótolni.

Minden esetben hívni kell a 
112-t is, de nem biztos, hogy min-
dig a mentők a leggyorsabbak. 
Ha akár az utcán lesz rosszul vala-
ki, akkor a diszpécseren keresztül 
a rendőrök is riaszthatók, ugyanis 
Déri Tibor megállapodott Hajdú 
Károllyal, a IV. kerület rendőrkapi-
tányával, hogy a tányérsapkások 
is kapnak életmentő eszközt, va-
lamint a képzésüket is megszer-
vezi az önkormányzat.
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fűrésszel, de ésszel

ANádor utcában nagyjából 300 
fát tart nyilván a Főkert Non-
profit Kft. Ennek nagyjából 

felét kell valamilyen módon kezelni. 
Vértesy Máté, a Főkert faállományi fő-
osztályvezetője azt nyilatkozta, hogy 
körülbelül száz fán gallyazást, sarja-
zást, illetve kisebb lombveszteséggel 
járó beavatkozást kell elvégezni. Húsz 
körül lesz azon fák száma, amelyek-
nél visszavágás is szükséges lehet. To-
vábbi tizenöt fa pedig olyan rossz ál-
lapotban van már, hogy biztonsági 
okokból ki kell őket vágni.

Gondos felmérés
Alapos mérlegelés előzi meg egy fa 
kivágását. A Főkert munkatársai a 
Magyar Faápolók Egyesülete által 
kidolgozott szempontrendszer sze-
rint készítik el a vizsgálati diagnó-
zist. A felmérés az adott egyed min-
den részére – a gyökérzetre, a gyö-
kérnyakra, a törzsre, a koronaalapra 
és a koronára – kiterjed, ezeket egy-
től ötig osztályozzák; ahogyan az is-
kolában, itt is az egyes a legrosz-

szabb, az ötös a legjobb jegy. Egy 
fát akkor vágnak ki, ha olyan mér-
tékű az állapotromlása, amely kerté-
szeti beavatkozással már nem ment-
hető meg.

Eggyel sem lesz kevesebb
Vértesy Máté világossá tette: min-
den egyes kivágott fát egy eszten-
dőn belül pótolnak. Erre határozat 
kötelezi a Főkertet. Extrém esetek-
ben kérhető halasztás, de a Nádor 
utcában ilyesmi nem indokolt. Ezért 
a beteg, elöregedett, veszélyes fák 
helyét új élet veheti majd át, gondo-
san kiválasztott példányokkal törté-
nik az újratelepítés, tette világossá 
a főosztályvezető.

Vizsgálat 
csúcstechnológiával
Egy fa állapotának felmérésekor 
nemcsak szemrevételezéssel, ha-
nem mintavétellel, illetve a belső 
szerkezet csúcstechnológiás feltér-
képezésével is adatokat gyűjtenek a 
szakemberek. Ahogyan az a minap a 
Nádor utcában kivágott fa esetében 
is beigazolódott, a törzs még alkal-
mas volt arra, hogy biztosítsa a táp-
anyagszállítást a lombozat felé, de 
a belső korhadás miatt a törzs állé-
konyságának mértéke már a veszé-
lyes szint alá süllyedt.  BB

Faápolási munkák zajlanak a 
fővárosi kezelésben lévő új-
pesti útszakaszokon. A vizs-
gálatok nyomán néhány fát ki 
kell vágnia a Főkertnek. Pótol-
ni fogják őket, a szakemberek 
új fákat ültetnek a helyükre.
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Európai uniós forrás révén zöl-
dülhet ki és újulhat meg az 
egykori uszoda területe. Erről 

Déri Tibor egyeztetett Budapest ve-
zetésével. És hogy mi szükség van a 
fővárossal való egyeztetésre? Ennek 
oka az, hogy a telek jelenleg még a 
Budapest Gyógyfürdői és Hévizei Zrt. 
tulajdonában áll. A fürdőcégnek van 
egy 1,5 milliárd forintos kölcsönszer-
ződése a fővárossal, ennek fejében 
adná át a területet Budapestnek. Ez 
még mindig nem azt jelenti, hogy a 
korábbi uszoda helye Újpest tulajdo-
nába kerülne, de a cél mindenképpen 
az, hogy itt park létesüljön.

Márpedig ennek a lehetősége 
fennáll. Déri Tibor azt mondta az Új-
pest Médiának, hogy a főváros kész 
EU-s forrás bevonásával elvégezni a 
rekultivációt és a park kialakítását. 
Ennek során pedig mindenképpen 

figyelembe vennék az itt élők igé-
nyeit, a tervezésben ugyanis a IV. ke-
rület is részt vehetne.

Tulajdon, jogállás
A IV. kerületi képviselő-testület ülé-
sén Nagy István, a Fidesz helyi frak-
cióvezetője határozati javaslatban 

kezdeményezte, hogy a főváros in-
gyenesen ruházza át a telket Új-
pestre. Déri Tibor ezt elviekben tá-
mogatta, ugyanakkor hangsúlyoz-
ta, hogy ebben az esetben 3-4 évig 
biztosan marad a beépítetlen te-
lek jelenlegi állapota, mert a ké-
rés teljesítéséhez fővárosi és helyi 
szabályzatokat kellene módosítani, 
ami hosszadalmas jogi-közigazgatá-
si procedúra. Hozzátette: ha viszont 
a főváros marad a terület tulajdono-
sa, akkor 2022 tavaszától ezt a te-
rületen tervezett zöldberuházást is 

besorolhatják a TOP-finanszírozású 
európai uniós projektek körébe. 
A polgármester arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy az ingyenes átadás-
nak jogi akadálya is van, mert úgy-
nevezett kivett beépítetlen terület 
besorolású ingatlan a hatályos sza-
bályozás szerint ilyen módon nem 
cserélhet gazdát.

Kompromisszum  
a kerületért
A politikailag egyébként szemben-
álló felek végül megegyezésre ju-
tottak. Abban a célkitűzésben eleve 
egyetértettek, hogy a terület hosz-
szú távon Újpest tulajdonában van 
a legjobb helyen. Déri Tibor viszont 
azt javasolta, hogy – az ügymenetet 
meggyorsítandó – először készüljön 
el a park a Főváros beruházásában, 
annak minden jogi és hivatali vele-
járójával együtt, majd a terület ezt 
követően kerüljön Újpest tulajdoná-
ba. A képviselő-testület egyhangú-
lag fogadta el a javaslatot.  BB

Rendeződhet az uszodatelek ügyE
Zöld park épülhet az egykori uszoda telkén. Ez már régóta terv, 
de a terület tulajdonviszonyai és minősítése miatt nem történt 
előrelépés. Most azonban úgy néz ki, közelebb kerülhet a tör-
ténet megoldása.

Folytatjuk az Újpesti Szakrendelő felújí-
tását. A hetedik emeleten egy korszerű, 
a mai igényeknek megfelelő, tágas moz-
gásszervi centrumot alakítunk ki – tudtuk 
meg Trippon Norbert alpolgármestertől.

Az Egészséges Budapest Program második üte-
mében mintegy 1045 négyzetméteren újul meg 
a szakrendelő teljes hetedik emelete, illetve a 
harmadik és az első emelet egy része. „A hetedik 

Készül a vadonatúj mozgásszervi centrum 
az SZTK-ban

emeleten hozzávetőlegesen 602 négyzetméte-
ren egy nagyobb légterű kezelőhelyiség, illet-
ve mágnes- és masszázsterápia számára két ki-
sebb helyiség kerül kialakításra. A mozgásszervi 
centrum részére pedig a nyugati szárnyban ho-
zunk létre három tornatermet, akadálymentes 
öltözőkkel, zuhanyzókkal és WC-vel” - mondta 
el Trippon Norbert alpolgármester a kivitelezé-
si munkálatok megtekintésekor.

A hetedik emelet fejlesztési munkálatai után 
a harmadik emeleten a tüdőgyógyászat szá-
mára hoznak létre majd új kezelőhelyiségeket, 
az első emeleten pedig az igazgatási részt kor-
szerűsítik. A kivitelezési munkálatok várható-
an nyár elejére készülnek el.

Számos jelentős fejlesztés 
történt eddig is 
Az utóbbi években már számos fejlesztés való-
sult meg az Újpesti Szakrendelőben. Az Egész-
séges Budapest Program első ütemében, 2020 
májusában klimatizálták a szakrendelő épü-
letét, összesen 192 klímaberendezést szerel-
tek be. 2021-ben pedig Újpest Önkormányzata 
a régi kazánokat újakra cserélte, amelyek alig 
nagyobbak a saját otthonainkban lévő készü-
lékeknél. Mégis közel 600 kW a teljesítményük 
és nagyságrendileg 15 százalékkal hatékonyab-
bak a régieknél. Ráadásul az új kazánok káros-
anyag-kibocsátása is jóval kisebb, mint a ko-

rábbiaknak. Egy ekkora épületnél ennek már 
komoly jelentősége van.

Szintén 2021-ben korszerűsítették a szak-
rendelő teljes világítását is. A hagyományos iz-
zókat modern, LED-es fénycsövekre cserélték 
le, amelyek a fogyasztott áram mennyiségében 
jelentős megtakarítást eredményeztek. Az úgy-
nevezett EBP-program újabb üteme keretében 
készítik elő a szakrendelő teljes informatikai 
hálózatfejlesztését és a Nyár utcai Mentálhigi-
énés Gondozó fejlesztését is. Ez utóbbi ütem-
ben az önkormányzat 528 millió 750 ezer forint 
támogatásban részesült.   EJ
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Aschner Lipót a Nyitrai já-
rásban, egy szinte teljesen 
szlovákok lakta kis faluban, 

Assakürtön látta meg a napvilágot 
150 esztendővel ezelőtt, zsidó csa-
ládban. Nyolc testvérével együtt 
szegénysorban nevelkedett, már 

tizenévesen dolgozni kényszerült. 
Mindössze nyolc osztályt végzett, 
majd kereskedősegédnek tanult. 
A millenium időszakában érkezett 
Budapestre az Egger és Társa cég-
hez, ahol elektromos berendezése-
ket gyártottak. Felismerték Aschner 
képességeit, egyre komolyabb fel-
adatokat kapott. Ő találta ki a Tungs-
ram nevet és az azóta világszerte is-
mert márkalogót. Később vezérigaz-
gató lett, elképzelései alapján a kor 
legkorszerűbb vállalati felépítése 
jött létre. A Tungsram multinacio-
nális céggé vált, amikor a holland 
Philips-szel, a német Osrammal és 
az amerikai General Electric-kel 
együtt az egész világra kiterjedő 
együttműködést épített fel.

Munkáslakásokat létesített, a 
dolgozók szabadidős tevékenységé-
re is áldozott, kiemelten támogatta 
a szakemberek és tudósok képzését. 
Az UTE felvirágzásából az egyesü-
let elnökeként vette ki a részét, az ő 
megbízásából épült meg az ország 

első olyan futballpályája is, amit sta-
dionnak neveztek.

A nácik Mauthausenbe hurcolták, 
eközben fővárosi villájában Adolf 
Eichmann rendezkedett be. Váltság-
díjjal szabadult, hazatért, később pe-
dig a Rákosi-éra sem talált nála jobb 
vezetőt a cég élére.

Hiába változtatta meg a magyar 
ipartörténetet, az egykori topmene-

dzser-zseninek, lelkes lokálpatrió-
tának és magyar hazafinak mégsem 
volt eddig szobra, egészen mostanáig. 
A magyar kultúra napjához kapcsoló-
dó rendezvények keretében Tóth Dá-
vid szobrászművész alkotását Déri Ti-
bor polgármester és Bedő Kata alpol-
gármester leplezte le. A városvezető 
mellett Rojkó Annamária helytörté-
nész, író is beszédet mondott.   BB

felavatták Aschner Lipót szobrát a róla elnevezett téren 

a Tungsram atyja 150 éve született
Szegény családból származó vándorkereskedő volt, világcéget 
hozott létre. Amikor született, még csak olajmécsesek vagy 
petróleumlámpák pislákoltak, a Tungsrammal viszont fénybe 
borult az ország.

Az Újpesti Városvédő Egyesület és az Újpesti Közművelődési Kör képviselői, valamint Bedő 
Kata, kultúráért felelős alpolgármester köveket és koszorút helyezett el Aschner Lipót 
sírján a Kozma utcai zsidótemetőben. A 150 éve született és 70 éve elhunyt Tungsram-
igazgató nyughelyét az újpesti önkormányzat saját forrásból hozatta rendbe.

	Aschner Lipót szegény családba született, nyolc 
testvére volt. Négy elemit és négy polgárit vég-
zett, majd kereskedősegéd lett.

	Különböző cégeknél dolgozott, többnyire azok por-
tékáit árulta. A vállalatokon belül irodai munkákat 
is végzett. Utazásai során németül, angolul és oro-
szul is megtanult.

	Egy ismerőse – aki folyamatosan a hitelezők elől 
futott – egyszer kölcsönkért tőle egy kabátot. 
Nem tudta visszaadni, de „cserébe” beajánlotta 
Aschnert az Egger és Társa céghez. Ezzel kezdő-
dött a Tungsram-sztori.

	Az angol tungsten és a német wolfram (mindket-
tő ugyanarra az elemre utal) szavak összevonásá-
val alkotta meg Aschner Lipót a Tungsram márka-
nevet. Később a cég által gyártott, kripton gázzal 
töltött izzó forradalmasította a világítástechnikát.

	A Tungsram, az Osram, a Philips és a General Electric 
által létrehozott iparági szövetség tevékenysége 
az egész világra kiterjedt. Az együttműködésnek 
Aschner Lipót lett a vezetője.

T u d t a ?
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GYorsan bejutni a lakás-
ba, átkutatni a szobá-
kat, szekrényeket, fel-

markolni a szajrét és lelépni – eny-
nyi a forgatókönyv, ami elég sokszor 
be is válik. Főleg, ha nincs biztonsá-
gi rendszer, riasztó, kamera. Néhány 
nappal ezelőtt is volt esély rá, hogy 
így végződik a történet, de a 21 éves 
B. Rajmundnak és a még fiatalkorú, 
17 esztendős B. Adriánnak nem volt 
szerencséje.

A két gyanúsított a Homoktövis 
utca egyik lakását szemelte ki. Fel-
feszítették az erkélyajtót, átkutatták 
a szobákat, csakhogy valaki időköz-
ben hívta a rendőröket; akik néhány 
perc alatt ki is értek a tetthelyre.

A két elkövető addigra már talált 
ezt azt. A zsákmány mellett egyikük-
nél drog is lehetett. „A 21 éves férfi-
nél a rendőrök kis mennyiségű ká-
bítószergyanús anyagokat találtak, 
amelyeket a nyomozás során szak-
értő vizsgál. A 17 éves B. Adriántól 
egy zálogjegy került elő, amelyet 
február 1-jén egy közel 130 ezer fo-
rint értékű arany ékszerről állítottak 
ki. Ezenkívül mindkettejüknél voltak 
különféle ékszerek, órák, gyűrű és 
karkötő. A nyomozás során vizsgál-
ják, hogy az arany ékszerek bűncse-
lekmények elkövetéséből származ-
nak-e” – áll a police.hu oldalon ol-
vasható közleményben.

A IV. kerületi rendőrök a két fér-
fit gyanúsítottként hallgatták ki lo-
pás bűntette miatt. Az idősebbet, B. 
Rajmundot őrizetbe vették és indít-
ványozták a letartóztatását.   ÚN

Különösen alávaló bűncselek-
mény gyanúsítottjait kapta el 
a rendőrség. Egy középkorú 
újpesti férfit hárman támad-
tak meg a saját lakásában, 
kínzással akartak tőle pénzt 
kicsikarni. A tettesek egyéb-
ként egymást is meglopták.

Három férfit gyanúsít azzal a 
rendőrség, hogy részt vet-
tek egy újpesti férfi kirablá-

sában. A hatósághoz maga a sértett 
tett bejelentést, sokkos állapotban. 
Előtte ugyanis órákon át kínozták, 
verték, ujjainak a levágásával fenye-
gették.

A Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság (BRFK) rablási osztályának ve-
zetője múlt szerdai sajtótájékozta-
tóján elmondta, hogy a családi há-
zában egyedül élő áldozat január 
24-én, este hat körül zuhanyozni in-
dult, ekkor elment az áram. Banális 
műszaki problémára gyanakodott, 
ezért csak felkapott egy kabátot, ki-
nyitotta a ház ajtaját, hogy ellenőriz-
ze a villanyóraszekrényt, ekkor érte 
a támadás.

Két férfi kezdte bántalmazni a 
sértettet, aki a földre került. Ekkor 

behúzták a házba, kezét-lábát meg-
kötözték, szemét leragasztották, 
majd ütni-verni kezdték a fejét, kö-
vetelve, hogy adja át értékeit, mond-
ja meg, mit hol találnak a lakásban, 
sorolta Nyerges Béla alezredes. Kést 
is szorítottak a torkához. Az áldo-
zat azt mondta, 5000 forint van nála, 

de a rablók 7000-t találtak a pénz-
tárcájában, ezért újra verni kezdték. 
Bankkártyáját elvették, kényszerí-
tették, hogy adja meg a PIN-kódot. 
Két elkövető elment az automatá-
hoz, de amikor a napi limitet elér-
ték, azt követelték, hogy az áldozat 
interneten keresztül emelje meg a 

felvehető összeget. Több körben 600 
ezer forintot zsákmányoltak. Két el-
követő a bandavezért is meglopta: 
az automatából felvett pénz egy ré-
szét ugyanis zsebre vágták és nem 
dobták be a közösbe.

A bűnözők nagyobb fogás remé-
nyében érkeztek. Egyikük ugyanis 
korábban dolgozott az áldozat há-
zának felújításán, így tudta, hogy az 
ingatlanban széf is van. Abban azon-
ban nem találtak semmit. Amikor lát-
ták, hogy nem találnak több értéket, 
a sértettet székhez kötözték és rázár-
ták az ajtót. A szerencsétlen férfi vé-
gül kiszabadult és a szomszédoktól 
kért segítséget. Az egyik feltételezett 
elkövetőt a kocsija rendszáma alap-
ján megtalálták. Ő egy nyírségi, több-
szörösen büntetett előéletű férfi. Két 
társa is gyorsan a hatóság látóköré-
be került, elfogásukra Mátészalkán 
és Budapesten került sor.

A gyanúsítottakat felfegyverkez-
ve, csoportosan elkövetett rablás, a 
személyi szabadság megsértése és 
információs rendszer felhasználá-
sával elkövetett csalás miatt hallgat-
ták ki gyanúsítottként, majd őrizet-
be vették őket. A bíróság elrendelte 
előzetes letartóztatásukat.   ÚN

Lopni mentek, de a rendőrök
gyorsabbak voltak

Megkötözték, megverték, csonkítással fenyegették az áldozatot 

Mindhárom elkövetőt elfogták

Két fiatal férfi úgy döntött feb-
ruár 4-én, hogy kipakol egy 
Homoktövis utcai lakást. A terv 
nem volt túl bonyolult, még-
sem sikerült véghez vinniük.
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Az utazásszervezés eddig a Fu-
tár, a digitális jegyvásárlás a 
Mobiljegy, az azonnali infor-

mációs szolgáltatás pedig a BKK Info 
applikációban volt elérhető. Ezeket 
egyesíti a BudapestGO. 

A digitális termék néhány napon 
belül elérhető lesz, közölte a minap 
Walter Katalin, a BKK vezérigazga-
tója. Mint mondta, nem állnak meg 
az alapszolgáltatások egy platform-
ra helyezésénél, hiszen a későbbi-
ekben a közösségi kerékpárok, rol-
lerek és a megosztott használatú 
autók is elérhetők lesznek az alkal-
mazásban. Sőt: a domborzati térké-
pek a bringás utazástervezést is se-
gíteni fogják, de az is jól jön, ha az 
ivókutak is megtalálhatók. Az app-
likációban mindenféle jegyhez és 

bérlethez hozzáférhetünk, a már-
ciustól induló időalapú termékek-
hez is. Természetesen útvonalter-
vező is rendelkezésünkre áll, emel-
lett minden funkció elérhető angol 
nyelven is.   ÚN

Január végén döntött a Fővá-
rosi Közgyűlés az időalapú tö-
megközlekedési jegyek beve-

zetéséről. A tervek szerint ezek már 
tavasztól elérhetők lesznek a Buda-
pesti Közlekedési Központ (BKK) já-
ratain. Két jegytípussal indul a rend-
szer: az egyik 30 perces (ennek ára 
530 forint), a másik 90 perces (ez 750 
forintba kerül). De ezt azért érdemes 
egy kicsit kifejteni.

Több, mint amennyi
Egy hagyományos jegy ára 350 fo-
rint, aki tehát akár csak egyszer 
is átszáll egy másik járatra – vagy 
oda-vissza utazik ugyanazon a vo-
nalon –, annak már megéri inkább 
a 30 perces jegyet használnia a vo-
naljegy helyett. A 90 perces jegy pe-
dig akár egy ügyintézéssel egybe-

kötött utazásra is jó lehet. Az idő-
korlát egyébként nem azt jelenti, 
hogy az érvényesítéstől kezdve 30 
vagy 90 perc van az utazás befeje-
zéséig. A helyzet ennél még jobb: a 
lejárati időtartamnak akár az utol-
só pillanatában is felszállhatunk 
még egy járatra, amellyel egészen 
Budapest határáig utazhatunk. Te-
hát nem leszállni, hanem az utazást 
megkezdeni kell az érvényességi 
időn belül. Az időalapú jegyekkel 
tehát voltaképpen akár egy, illet-
ve két órán át is utazhatunk a fő-
városban.

Mire lehet felszállni?
Az időalapú jegyek ugyanazokra a 
BKK-járatokra lesznek érvényesek, 
mint egy vonaljegy, azzal a különb-
séggel, hogy a Volánbusz kék járatain 

és a MÁV-HÉV vonatain Budapest 
közigazgatási határán belül fogadják 
el majd azokat. A jegy érvényessége 

a járműre történő felszálláskor vagy 
a metró területére történő belépés-
kor indul az első kódbeolvasással.  ÚN

időalapú jegyek a bkk járatain

Az eddigi utazási applikációkat váltja fel, sőt emeli magasabb 
szintre a fővárosi közlekedési társaság új fejlesztése. Minden 
szükséges információ és szolgáltatás egy helyen lesz megta-
lálható.

Útvonaltervezés, elektronikus- és vonaljegyek értékesítése és BKK Info egyben: 

érkezik a BudapestGO!

Az elektronikus utazásszerve-
zés és a kapcsolódó szolgáltatá-
sok fejlesztésére már korábban 
is volt kísérlet. Az előző város-
vezetés 12 milliárd forintot köl-
tött az elektronikus jegyrend-
szerre, amelyből évek múltán 
se lett semmi – emlékeztetett 
Balogh Samu, a főpolgármester 
kabinetfőnöke. A BudapestGO 
kevesebb mint egy év alatt ké-
szült el, töredékáron.

Márciustól már 30 és 90 perces időalapú jegyekkel is utazha-
tunk a BKK járatain. Ezeket a digitális termékeket a nevükkel 
ellentétben – a használati feltételek miatt – valójában akár 60 
és 120 percig is lehet majd használni. Érdemes számolni, bizo-
nyos esetekben ez lesz a legolcsóbb módja a közlekedésnek 
Budapesten.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői nap-
lóval, amelyben beszámolok Nek-

tek az Újpestet és a munkámat érintő leg-
fontosabb hírekről, eseményekről. Vágjunk 
is bele!

Nagyon gyorsan elrepült az év első 
hónapja, így már jócskán februárt írunk, 
ami viszont az újpestiek és angyalföldi-
ek számára azt jelenti, hogy már hétköz-
naponként is járnak CAF-villamosok a 14-
es vonalán. Az új alacsonypadlós, modern 
szerelvényekkel egy újabb fontos lépést 
tettünk egy XXI. századi, európai közleke-
dési színvonalú Újpest felé. Örülök, hogy 
megvalósult a fejlesztés, és azon fogok dol-
gozni, hogy a folytatás se maradjon el ke-
rületünkben. 

Az elmúlt két hétben három fontos kon-
ferencián is jelen voltam, hogy az újpestiek 
érdekeit képviseljem. A Civitas által szer-
vezett „ellenzéki kerekasztal” keretei kö-
zött az ellenzéki pártok képviselőivel azok-
ról a gazdasági fejlesztésekről tárgyaltunk, 
amelyekkel a kormányváltás után ki lehet 
vezetni az országot abból a válságból, aho-
vá az Orbán-kormány sodorta. A másik je-
lentős esemény a Nyugdíjas Parlament ülé-
se volt, ahol többek között Márki-Zay Pé-
terrel közösen hallgattuk meg a jelenlévők 
véleményét, ötleteit, hogy ezekkel össz-
hangban tudjunk majd döntéseket hoz-
ni. Előbbi témában kiemelten fontosnak 
tartjuk a költségvetés szerkezetének meg-
változtatását, adóreformok indítását és az 
euró bevezetését, míg utóbbi kérdéskör-
ben a svájci indexálás bevezetése a legsür-

gősebb feladat, hogy a nyugdíjak a mérhe-
tetlen inflációval tartani tudják a lépést és 
a nyugdíjasoknak ne kelljen kuporgatni, 
amikor vásárolni mennek a piacra. 

A harmadikon pedig a főváros, annak 
kerületei és az agglomerációs települé-
seinek közös fejlődéséről beszéltünk, hi-
szen mi együtt adjuk “Magyarország szí-
vét”. A rendezvényen Karácsony Gergely 
főpolgármesterrel, polgármesterekkel kö-
zösen vettünk részt. Mint tudjuk, nekünk 
különösen fontos, hogy a Székesdűlő hely-
zetét a rendezés irányába vigyük, hiszen 
pontosan látjuk: Budapest nem ér véget 
a határnál, nekünk egységben kell fej-
lesztésről gondolkodnunk. Az események 
nyilvánosak voltak, hozzászólásaimat a 
Facebook-oldalamon megtaláljátok.

Végezetül pedig fontosnak tartom ki-
emelni, hogy aláírtam a képviselőjelöl-
tek zöld nyilatkozatát. Ezzel arra vállal-
tam kötelezettséget, hogy munkám so-
rán figyelembe fogom venni a klíma- és 
természetvédelmi szempontokat, és 
döntéseinket a legfrissebb tudományos 
ajánlásokat, valamint az élővilág – ben-
ne az állatok – védelmét figyelembe véve 
fogjuk meghozni. A nyilatkozat teljes 
szövegét megtaláljátok a Facebook-
oldalamon.

Barátaim, kérlek Benneteket, hogy tart-
satok velem a kormányváltás felé vezető 
úton, kövessétek továbbra is figyelemmel 
a munkámat. A megszokott módon a jö-
vőben is be fogok Nektek számolni arról, 
hogy milyen lépéseket tettem Újpest ér-
dekében.

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvet-
lenül értesülhettek a munkámat érintő 
legfrissebb hírekről, eseményekről.
Találkozhatunk személyes fogadóórán is, 
amelyre a +36 20 383 45 49-es telefonszá-
mon vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-
címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– No, mi volt a mai ebéd, Pelikán?
– Csirke far-hát becsinált.
– Mit csinált a csirke far-hát?
– Jaj, hát nem az, hanem a lányom csinált be-

csináltat csirke far-hátból!
– Ja! És milyen volt?
– Jó.
– Na, kicsit bővebben.
– Nem jó. Nem való a becsinált levesbe a csir-

ke far-hát.
– Hát miért nem vett disznó combot és csinált 

abból ebédet? Annak az árát is befagyasztottuk.
– Az igaz, de az kicsit drágábbra sikerült, Virág 

elvtárs. De kérdezhetnék én is valamit?
– Kérdezzen!
– Egyszer már kérdeztem, de most megint fel-

vetődött bennem: nem kéne gyűjtést rendeznünk 
a szeretett Vezér elvtársunknak?

– Már megint ezzel a marhasággal jön? Ugyan 
miért kellene?

– Hát olvasom, hogy ő nettóban több mint egy-
millió forintot visz haza havonta.

– Megdolgozik érte, Pelikán!
– Meg, meg, nem is azért mondom, hanem hát 

mégsincs egy fillér megtakarítása sem! Hát hova 
megy el az a rengeteg pénz? A családja dúsgazdag, 
az asszonynak is szépen megy a boltja, a Gundel 
is milyen olcsó volt bő egy évig, ő meg mégse tud 
félretenni egy kis pénzt.

– Miért fáj ez magának, Pelikán?
– Nem is, hogy nekem, hanem a nemzetgaz-

daságnak!
– Ezt hogy érti?
– Hát a Varga elvtárs mondta, hogy előbb-utóbb 

mindenkinek tönkremegy a hűtője, vennie kell egy 
másikat, és ettől indul majd be a nemzetgazdaság.

– Na jó, erről most nem nyitok vitát! Törődjön 
a maga bajával!

– Összevág a kettő, Virág elvtárs.
– Hogyhogy?
– Nekem is elromlott a hűtőm és én se tudok 

venni másikat.
– Ne aggódjon Pelikán, most olyan feladatot 

kap, hogy annak havi béréből még egy fagyasz-
tót is vehet!

– Már ha ott maradok egy hónapig. Nem szok-
tam…

– Nyugalom, ezúttal nem tud majd hibázni! In-
dul a kampány, és maga lesz a kampánystábunk 
koordinátora!

– Értem. Illetve nem értem… Mi leszek én?
– Maga fogja összefogni a kampánystábot, a 

rendezvényeinket, megjelenéseinket.
– Virág elvtárs! Eddig úgy tudtam, hogy nyer-

ni akarunk.
– Jól tudta Pelikán! Nyerni akarunk, és nyer-

ni is fogunk!
– Velem, Virág elvtárs? Egy hét alatt elbukjuk! 

Tessék mondani, van a börtönben hűtő?
– Mit tudom én! Lehet, hogy van. Miért?
– Mert akkor vállalom. De mit csinálunk ezzel 

az ellenzékkel, ha mégis ők nyernek?
– Akkor majd kérünk tőlük valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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Februártól már hétköznap is járnak CAF-villamosok az újpesti 14-es vona-
lon. Az alacsonypadlós, klimatizált, kamerával felszerelt, energiahatékony 
járművek eddig is érintették Újpestet, de csak a hétvégi napokon jártak 
erre. A járműpark fejlesztésének köszönhetően azonban már munkana-
pokon is feltűnnek a szerelvények városunkban.

Viharkárok, villámgyors elhárítás

AIV. kerület sem maradt érin-
tetlen. Czigler László város-
tervezésért, közbiztonságért 

és rendészetért felelős alpolgármes-
ter arról tájékoztatta lapunkat: ál-
lampolgári bejelentés érkezett az 
önkormányzathoz, hogy a Szófia ut-
cában egy mozgásában korlátozott 
idős néninél is baj történt.

Az alpolgármester elmondása 
szerint a hölgy családi házának te-

tejéről az orkán erejű szél több cse-
repet is lesodort, illetve meglazított.

„Hogy a nagyobb károkat, illetve az 
esetleges személyi sérüléseket elke-
rüljük, az Újpesti Közhasznú Foglalkoz-
tatású Csoport munkatársaival azon-
nal a helyszínre siettünk és helyreál-
lítottuk a sérült tetőrészt” - mondta el 
Czigler László, aki szerint gyors álla-
potfelmérés után, rövid úton sikerült 
elhárítani az életveszélyes helyzetet.

Új kollégával bővült a felnőtt szemészet csapata. Damjanovich Judit 
januártól a Szakrendelő munkatársa, csütörtök kivételével minden nap 
rendel. A doktornő 1991-ben tette le a szemész szakvizsgát és 2000-ben 
PhD fokozatot szerzett. Korábban a Debreceni Egyetem Szemklinikáján 
dolgozott, több tudományos társaság tagja.

Újpesten is viharos széllel köszöntött be a február, a termé-
szet pedig a családi ingatlanokat sem kímélte. Országszerte 
károkat okozott a tomboló idő: gépjárművekre borult fák, le-
szakadt vezetékek, megbontott tetők jelezték, hogy merre jár 
éppen a tomboló idő.
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Jégkorong: mindjárt vége  
az alapszakasznak
Huszáros hajrát produkálnak az Új-
pest hokisai az Erste Liga alapsza-
kaszának záró mérkőzésein. A csa-
pat múlt héten a DEAC-ot, valamint 
a szezonban eddig mumusnak szá-
mító Titánokat is legyőzte, ezzel pe-
dig tovább zajlik a csata a második 
helyért. Az UTE utolsó alapszakasz 
meccsét a Győr ellen vívja majd feb-
ruár 19-én, utána pedig ellenfelet 
választ a rájátszásra.  RD

Megtartották a hétvégén a Honvéd Kupát, amely a 
sportlövők második válogatóversenye is volt egyben. 
A sportolók a márciusi Eb-re igyekeznek kijutni a válo-

gató-szériával. Péni István vasárnap, a 10 méteres lég-
puskaversenyben lett aranyérmes, így az UTE olimpi-
konja újabb lépést tett a kvalifikáció felé.  RD

Újabb arany Péninek

Az első félidőben néhány gyengécs-
ke helyzetet leszámítva nem történt 
sok érdekes esemény, és a lelátón is 
mindenki azt találgatta, hogy a csa-
pat vajon tartalékol, vagy a Kisvárda 
egyre erősebb nyomása érik-e góllá. 
Először az utóbbi jött be: a második 
játékrész közepén az üresen maradó 
Peteleu köszönte szépen a lehetősé-
get, és az ötös vonaláról védhetetle-
nül lőtt Pajovic kapujába. Síri csend 
borult ekkor a Szuszára, bár csak né-
hány pillanatig: a kilátogató nézők 
kórusa tudatta a csapattal, hogy az 
eddigi teljesítményük „igen gyenge” 
– nem ezeket a szavakat használva…

A csapat értett az elégedetlen 
hangból, gyorsan fel is pörgött: hat 
perccel később rutinos szélsőnk, Si-
mon Krisztián állt be, majd második 
labdaérintéséből gyönyörű gólt ra-

gasztott a várdai kapuba: 1-1. Visz-
sza is jött a szurkolók hangja, de már 
egész más tónusban.

Már a meccs lefújását várták a csa-
patok, túl a 90 percen, az eredmény 
egál volt, lélekben pedig mindenki a 
hosszabbításra készült. Ám az utol-
só pillanatokban a lilák szabadrú-
gást végezhettek el, a csapatkapitány 
Csongvai Áron oda is állt, és akkora 
gólt tekert a kisvárdai kapu felső sar-
kába, amilyet már nagyon régen nem 
láttunk. Fel is robbant a stadion, az Új-
pest megfordította a meccset – Vad II 
István nem is túráztatta sokáig a csa-
patokat, a középkezdés után le is fújta 
a mérkőzést, ami szinte euforikus örö-
met hozott: negyeddöntőben az Újpest, 
két saját nevelésű játékos csodás gól-
jaival! Hirtelen az öregebbek sem em-
lékeztek, mikor volt ilyen utoljára.  RD

Fordítás az utolsó percben, csodálatos 
továbbjutás a Magyar Kupában
Nyolcaddöntőt játszottunk itthon a Kisvárda ellen. A ki-ki 
meccs  még a 90. percben is döntetlenre állt. A sípszó előtt az-
tán robbant a bomba, a gyújtózsinór a liláknál volt.

Gyász. Életének 67. évében, tra-
gikus hirtelenséggel elhunyt 
Bodnár Tibor világ- és Európa-
bajnok sportlövő. Pályafutását a 
Zalka KMFSE-ben kezdte, majd 
az Újpesti Dózsa versenyzője-
ként tette le névjegyét a nem-
zetközi mezőnyben. 1979-ben 
világbajnok lett, illetve három 
Eb-n is aranyérmet szerzett. Két 
olimpián, az 1976-os montreali, 
valamint az 1980-as moszkvai 
játékokon is szerepelt – utóbbin 
ötödik lett.
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szintén nem tudhatta, hogy amikor 
Budapestről megérkezve a bankfiók-
tól nem messze megállt, nem kasszí-
rozó ügynököket szállított a helyszín-
re, mint elsőre hitte. Két utasa – a 23 
éves Antosevics Gyula (valódi nevén 
valószínűleg Julian Antosziewicz) és a 
22 éves Piaskovszki József (valódi ne-
vén valószínűleg Jozef Piaszkowsky) 
– ugyanis mindenre elszánt bűnöző 
volt.

„Amerikai stíl”
A két, munkásruhát viselő férfi fél 12-
kor lépett be az Újpest főutcáján álló 
pénzintézet földszinti helyiségébe. 
Stern Sándor gyakornok „Mi tetszik?” 
kérdésére azonnal fegyvert rántottak: 
két Browning revolver és két acéltőr 
került elő kabátjuk alól. Rossz ma-
gyarsággal rivalltak rá az őket kö-
szöntő alkalmazottra, Devellák Károly 
fiókigazgatóra, Schaffer Ignác pénz-
tárosra és Fleischer Hugó könyvelőre: 
„Csendben lenni, különben meghal-
tok! Nem mozdulni, lőni mindenkit!”

Devellák ocsúdott fel elsőként 
a bénult rettegésből, és odaszólt a 
könyvelőnek, hogy hívja a rendőr-
séget, ám az egyik elkövető ellökte 

a telefontól, majd elvágta a zsinórt. 
Az igazgató közben a gyakornokot is 
próbálta ösztökélni: „Stern, szalad-
jon ki!” Ám a segítségért siető fiatal-

embert olyan erővel ütötte halánté-
kon a másik rabló a pisztolya agyával, 
hogy az vérző fejjel, eszméletlenül te-
rült el a földön.

Ezt követően Antosevics pénzt 
követelve átugrott a bank márvány-
pultján, míg társa fegyverével tartot-
ta sakkban az alkalmazottakat. Azon-
ban Schaffer pénztáros becsapta az 
Arnheim-féle páncélszekrény ajta-
ját, és közölte támadójával, hogy ő 
nem tudja kinyitni. Azonban a felké-
szült briganti nem hitt neki, a pénztá-
ros mellkasához szorított fegyver pe-
dig igen hatásosnak bizonyult a kulcs 
megszerzésében. Ezt követően előbb 
egy gabonás zsákba kezdte besöpörni 
a páncélszekrényben lévő arany- és 
ezüstérméket, majd egy bőr táskába 
a papírbankókat és az értékpapírokat. 
A rablás alatt még hárman tértek be 
a pénzintézetbe, ám Piaskovszki Sa-
cher Ignácot, Schwartz Elzát és An-
tal Albinát is sikeresen túszul ejtette.

Az elkövetők 15 percet töltöt-
tek a bankfiókban, ami már akkor 
is szokatlanul hosszú időnek számí-
tott. Ennek oka a kapzsiságuk volt: 
Antosevics kétszer is fordult a pénz-
zel. Külön megalázó jelenete volt a 
drámának, amikor arra kényszerítette 
a fiókigazgatót, hogy segítse a vállára 
az érmékkel teli zsákot, mert ő nem 
bírta egyedül megemelni. A két rabló 
összesen nagyjából 42 ezer koronával 
(mai árfolyamon több mint 82 millió 
forinttal) távozott a bankból.

Az épületben maradó embereket 
megfenyegették, hogy agyonlövik 
őket, ha utánuk mernek menni. Így 
a két elkövető sikeresen kereket ol-

Gengszterkaland Újpesten:  
az első magyarországi bankrablás
1908. október 28-án a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank Árpád út 19. szám 
alatt álló fiókjában a négy alkalmazott a szokott módon végezte munká-
ját, és egyikük sem sejtette, hogy hamarosan a magyar kriminalisztika 
egyik mérföldkövét jelentő, szerencsétlen esemény középpontjában ta-
lálják magukat.

12 | ÓPEST

„Csendben lenni, 
különben meghaltok! 
Nem mozdulni, lőni 
mindenkit!””

A bankfiók épülete 1905-ben
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A bank bejárata és belseje
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dott a mit sem sejtő kocsissal, mire 
a banki alkalmazottak el mertek sza-
ladni az Árpád út 51. szám alatti rend-
őrkapitányságra.

Megindul a hajsza
Az Újpesten is illetékes fővárosi nyo-
mozóhatóságok azonnal munkához 
láttak, és Nagy Károly rendőrfogal-
mazó vezetésével megkezdték a két 
férfi üldözését. A fogvatartott szemta-
núknak bőven volt idejük megfigyel-
ni a rablókat, így pontos személyle-
írással szolgáltak a hatóságoknak. 
Hiába viselt az egyik ragasztott ál-
bajuszt, a másik pedig fekete szem-
üveget, Piaskovszki elálló füleit és az 
Antosevics arcán lévő forradást töb-
ben is különleges ismertetőjegyként 
idézték fel a rendőröknek.

Délután négy órára kiderült, hogy 
a két bankrabló bérkocsin érkezett a 
helyszínre, ám a járművet az alapos 
kutatás ellenére sem találták Újpes-
ten. Nem véletlenül, mert a vasmun-
kásból banditává avanzsált, egyéb-
ként lengyel származású férfiak tet-
tek vele némi kitérőt: a rablás után a 
kerepesi erdőhöz hajtattak, ahol már 
korábban gödröket és fémdobozokat 
készítettek elő, hogy azokban rejtsék 
el a szajrét. Míg a kocsis megebédelt, 
ők elásták a pénzt és a fegyvereket, 
kabátot és kalapot cseréltek, majd 
a gödöllői vasútállomáshoz vitették 
magukat. A rablók Gödöllőn újabb fi-
ákert béreltek, és délután öt óra körül 
Máriabesnyőre hajtattak, ahol útjaik 
elváltak egymástól: Piaskovszki vo-
naton Oderberg felé vette az irányt, 
Antosevics visszatért Budapestre. 

Azzal azonban nem számoltak, 
hogy a hatóságok ilyen hamar a nyo-
mukban lesznek. Estére már a gö-
döllői csendőrök is tudtak az újpes-
ti bűncselekményről, Szekeres Ist-
ván címzetes őrmesternek pedig még 
délután feltűnt a két gyanús alak a 
máriabesnyői állomáson. Miután ké-
sőbb megkapta a rablók személyle-
írását, biztos volt benne, hogy őket 
látta, így Bapkó János címzetes őrs-
vezetővel a nyomukba eredt.

Szekeres Máriabesnyőn megtudta, 
hogy Piaskovszki a ruttkai személyvo-
naton utazik, sőt még a jegyszámát is 
megszerezte, ezért telefonált Aszódra, 
hogy vagy ott, vagy a kisterenyei (ma: 
Bátonyterenye) állomáson tartóztas-
sák fel a férfit, illetve riadóztassák az 
ottani csendőröket. Később Aszódon 
megtudták, hogy Piaskovszkit Kiste-
renyén leszállították a vonatról, az ot-
tani csendőrök pedig 21 óra 17 perc-
kor őrizetbe is vették.

A magyarul sehogy, németül is 
csak rosszul beszélő lengyel férfi 
eleinte tagadta, hogy részt vett vol-
na a bűncselekményben, ám a csend-

őrök megtalálták nála egy cédulán 
Antosevics nevét és címét, amit rög-
tön továbbítottak a budapesti rend-
őröknek. Ennek köszönhetően a má-
sik bankrablót is előállították a Dob 
utcai búvóhelyéről.

Gyors ítélkezés
Az elfogott rablópáros eleinte min-
dent tagadott, ám amikor Anto se vi-
cset szembesítették a tanúkkal, és 
azok felismerték benne az erőszako-
sabb támadójukat, a férfi megtört és 
mindent töredelmesen bevallott (egy 
másik verzió szerint akkor ismerte be 
tettét, miután elhitették vele, hogy 
Piaskovszki már vallott, de a korabe-
li sajtóban kényszervallatásról szóló 
hírek is megjelentek). Ő mutatta meg 
a nyomozóknak azt is, hová rejtették 
a pénzt és a fegyvereket. Ezt követő-
en a másik rabló is beismerte tettét.

Antosevics ugyan végső kétség-
beesésében próbált elmebajt színlel-
ni, de gyenge előadásával sem kerül-
hette el, hogy 1908. december 3-án 
ő is a pestvidéki királyi törvényszék 
esküdtbírósága elé kerüljön. Az egy 
napig tartó tárgyaláson a megsze-
lídült bűnözők folyamatosan igye-

keztek tompítani az általuk elköve-
tett erőszakos rablás élét, illetve igye-
keztek egymásra tolni a felelősséget. 
Piaskovszki igyekezett elhitetni a bí-
rósággal, hogy a két Browning meg 
sem volt töltve, illetve nem is voltak 
működőképesek. A vád képviselő-
je sorra megcáfolta önellentmondá-
soktól sem mentes állításaikat. Nyil-
vánvalóvá vált, hogy a bankrablást jó 
előre kitervelték; olyannyira, hogy a 
kerepesi erdőben még célba is lőttek 
a pisztolyokkal. A nagy nap előtt egy 
héttel több pénzintézetben is szem-
lét tartottak. Antosevics szerint vé-
gül azért esett Újpestre a választá-
suk, mert azt hitték, hogy „ott nem 
lesz nagy az utcai forgalom és nem 
lesz sok nép”, bár a vizsgálóbírónak 
még őszintébben bevallották, hogy 
ott több pénzre számítottak.

Az esküdtek rövid úton bűnösnek 
találták a két férfit, akiket így rablás 
miatt először mindössze három év 
fegyházbüntetésre, öt év hivatalvesz-
tésre (a közügyektől való eltiltáshoz 
hasonló mellékbüntetés) és a Magyar 
Királyság területéről való örökös ki-
tiltásra ítéltek. Az ügyészség semmis-
ségi panasza nyomán az ügy a Leg-
felsőbb Bíróság elé került, ahol 1909. 
április 15-én már a bűncselekmény 
súlyának megfelelőbb ítélet született, 
amely a fegyházbüntetést öt év hat 
hónapra súlyosította.

A fennmaradt iratokból annyit tu-
dunk, hogy Antosevics Sopronban, 
Piaskovszki pedig a lipótvári fegy-
intézetben töltötte le a büntetését. 
Utóbbit végül 1914. május 19-én to-
loncolták ki a magyar állam területé-
ről (Antosevics sorsa ismeretlen).

Gúnyolódók és epigonok
A tényleges történések mellett érde-
kes, hogy azok milyen hatással vol-
tak a magyar közvéleményre és a Ma-
gyar Királyság területén a későbbiek-
ben elkövetett bűncselekményekre.

A pozitívumok közé sorolható, 
hogy az akcióban részt vevő csend-
őröket és vasutasokat kitüntették, il-
letve pénzjutalmakban részesítették. 
A társadalom vezető rétegei tehát he-
lyesen és arányosan mérték fel, mit is 

jelentett az újpesti, szakértők és új-
ságírók által egyaránt amerikai, il-
letve orosz módszerűként jellemzett 
bankrablás. A végrehajtás addig pél-
dátlan brutalitása szomorú tilalomfa-
ként jelezte, hogy a modernizációval 
együtt a hétköznapi erőszak is egy-
re nagyobb teret nyert a társadalom 
mélyrétegeiben. A budapesti bankok 
hamar léptek, és elkezdték bevezet-
ni a fegyveres őrszolgálatot, illetve a 
ma is ismert biztonsági rendszerek 
elődeit.

A sajtó túlnyomó többsége azon-
ban hajlamos volt félvállról venni a 
történteket, és gyávasággal vádolta 
az áldozatokat, amiért nem próbál-
tak ellenállni. Emellett az elkövetők 
által jelentett fenyegetést is igyekez-
tek bagatellizálni, amikor hitelt adtak 
az olyan híreszteléseknek, miszerint 
két, csetlő-botló, veszélytelen alak, 
komikus álruhákban, ócska mordá-
lyokkal hadonászva hajtotta végre a 
bűntényt. Az újságok még évekkel ké-
sőbb is jóízűt élcelődtek az akkoriban 
még ismeretlen poszttraumás stressz 
szindróma tünetein, amikor fel-fel-
idézték, hogy a bankban rekedt szem-
tanúk némelyike a sokk miatt órák-
kal később is csak a támadók tört 
magyarsággal előadott fenyegetése-
it bírta ismételgetni az őket kihallga-
tó nyomozóknak.

A bagatellizálásnak sajnos na-
gyon is véres következménye lett: 
a két lengyel ugyanis lelkes után-
zókra akadt egy szintén orosz te-
rületről érkezett – az újpesti bank-
rablás eseményeit közelről szemmel 
tartó – bandában, amelynek tag-
jai augusztus 11-én a Fiumei Nép-
bank Részvénytársaság egyik fiók-
ját rabolták ki hasonló módszerrel. 
A fényes nappal, a kikötőváros egyik 
legforgalmasabb terén végrehajtott 
akció során a bank egyik ellenálló 
tisztviselőjét a bűnözők agyonlőt-
ték. Nem kizárt, hogy fellépésével 
azt akarta elkerülni, hogy a korabeli 
média rá is a gyávaság meg nem ér-
demelt szégyenbélyegét süsse.

TARI TAMÁS

Antosevics Gyula Piaskovszki József

Szekeres István és Bapkó János gödöllői csendőrök
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A kARTon csoport immáron lassan 
két évtizedes múltra tekint vissza, 
alapítói az Iparművészeti Egyetem 
posztgraduális képzésén, a textil és 

vizuális kommunikáció szakirányon 
végzettekből kerültek ki. Az alkotók 
az ország különböző régióiban te-
vékenykednek és különböző tech-
nikákkal dolgoznak. Emellett éven-
te többször is találkoznak, és ezek-
ből az összehangolódásokból időről 
időre tematikus anyagok készülnek.

A mostani tárlatról így ír a 
kARTon csoport: „Tágabb értelem-
ben a kert a mindenség kicsinyített 
mása, világmodell/imago mundi, 
földi és égi világ ideálképe, bol-
dog aranykor emlékezete. Eszünk-
be juthat az Édenkert, a Heszperidák 
és Alkinoosz kertje vagy a zen ker-
tek nyugalma, de mindenképpen az 
Isten közelségének érzete.” A meg-
fogható és a megfoghatatlan, a ter-
mészet és a belső transzcendencia 
határán születő érzések belső ker-
tet építenek mindenkiben, a kiállí-
tás pedig éppen ezt igyekszik meg-
ragadni.  ÚN

Nem minden ok nélkül tartjuk 
úgy, hogy a Valentin (Bálint)-
napi felhajtás nyugati, azon be-
lül is amerikai eredetű. Valóban 
angolszász szokásról van szó, 
amely először az Egyesült Ál-
lamokban, majd Németország-
ban terjedt. Ma már a kommu-
nista Kína nyugatias mintákat 
követő fiataljai körében is egy-
re népszerűbb.

A középkori, szentté avatott Bá-
lint püspököt a katolikusok a sze-
relmesek és jegyesek védelmező-
jeként tartják számon, legendái 
feljegyezték a fiatal párok iránti 
elkötelezettségét. A magyarorszá-
gi németek körében igen népszerű 
volt évszázadokkal ezelőtt is. Hogy 

a vonzalom kifejezése ezen a napon 
nem idegen a magyaroktól sem, ar-
ról egy 1883-as kalotaszegi, szerel-
mi ajándéknak készült míves veté-

lő is tanúskodik (képünkön). Az If-
júsági Ház a Bálint-napot megelőző 
szombaton, február 12-én délelőtt 
várja azokat, akik kézműves aján-

dékot készítenének szívük válasz-
tottjának. Sőt, akár párok is részt 
vehetnek a programon. A belépő 
csak 300 forint.  ÚN

Kertjelek, kertesszenciák textilből 
és érzésekből

A textiles gondolkodás alapja, hogy a tartalom és a forma har-
monikus egységet alkot, a felhasznált anyag maga is kifejező-
erővel bír. Emellett a díszítettség és a megfoghatatlan nőies-
ség is sajátja.

Megtekinthető: 2022. február 11. 
– március 5.  Helyszín: Polgár 
Centrum – Újpest Galéria (Ár-
pád út 66.)  Megnyitó: február 11.  
18 óra  A belépés díjtalan.

Valentin vagy Bálint?  
Mindegy, csak szerelem legyen!

14 | KULTÚRA
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Az idei verseny a járványhely-
zetre való tekintettel nem 
úgy zajlott, mint szokott. 

A gyerekek nem az iskolai helyszí-
nen vetették bele magukat a színek, 
formák és a kifejező technikák vi-
lágába, hanem be kellett küldeniük 
munkáikat; az értékelés helyszínén 
csak a zsűri volt jelen.

A diákoknak igen változatos té-
mákban kellett megméretniük ma-
gukat. A kicsik 3D technikával je-
lenítették meg kedvenc játékaikat, 
ezen kívül személyes rajzos blogot 
is készítettek, ahol médiahaszná-
lati szokásaikra voltak kíváncsiak 
az ítészek. A nagyobbak kedvenc 
könyvüket fogalmazták újra képes 
forgatókönyv formájában. Feladat 

volt az is, hogy egy országos tár-
sadalmi problémát mutassanak be 
a propagandareklám vizuális esz-
közeivel.

A felhozatal most is, mint mindig, 
igen erőteljes volt. Nyolc iskolából 
248 versenymunka érkezett, eze-
ket Czabán Sára tanügyigazgatási 
referens, Kriskáné Gánóczi Anita, 
az ÚKK munkatársa, Somos Zsuzsa 
képzőművész és Kerekes György fo-
tós értékelte. A zsűri összesen 57 
alkotást díjazott, a legjobbak a fő-
városi megmérettetésen is szere-
pelnek.

Az újpesti gyerekek alkotásai 
február 7. óta láthatók a Károlyi Ist-
ván Általános Iskola és Gimnázium 
galériájában. ÚN

Idén is megmutatják magukat  
Újpest képzőművész-palántái
Sok éves hagyományra tekint vissza a kerület iskolásai köré-
ben rendezett képzőművészeti verseny. Az alkotásokat min-
den évben különböző kategóriákban díjazzák. A művek a Káro-
lyi István Általános Iskola és Gimnázium galériájában láthatók.

KULTÚRA | 15
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely e-mail-cím

Déri Tibor
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő Kata
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

Kanász-Nagy Máté
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler László
minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz Norbert minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke Sára

minden hónap első szerda
16.00–18.00-ig, 
bejelentkezési lehetőség:
czinke.sara@ujpest.hu

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi Tamás minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter Adalbert minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi Péter
minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 30 123 7753

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó Balázs minden hónap első hétfő
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas István telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 – farkas.istvan@ujpest.hu

Kanász-Nagy Máté
minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár Tibor minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky László bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi Attila minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony Sándor minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó Béla minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu

16 | KÖZÉRDEKŰ
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MEGHITT

OROSZ
FOLYÓ

MOSÓ ...
MOSODÁJA
JANICS ...;

OL. BAJNOK
KAJAKOZÓ

RÓMAI
EZRES

ENYHÜLŐ
ADÓ-VEVŐ
KÉSZÜLÉK
VILLANY-

POSTA

NEM KÍVÜL NÖVÉNYEVŐ
ÚGY,

NÉPIESEN
NYUGAT,
RÖVIDEN

TANÍTÓ
PÉLDÁZAT

HURCOL

AFROÁZSIAI
NYELV

TÁRSA
RÖVIDEN

BEFOGADÓ
INTÉZET

VÁR
SZÉLEI!

A
MEGFEJTÉS

1. RÉSZE

OLAJFÉLE
CSERJE

NULLA

CSAPADÉK-
SZEGÉNY

(ÉGHAJLAT)
FARKAS
JELZŐJE

CSECSEMŐ

VÍZPARTI
NÖVÉNY

SZÓVAL,
TEHÁT

VADÁSZ
BÚVÓHELYE

ILYEN
ÁTLAG
IS VAN

ELLEN-
ÉRTÉK

VIZIGÓT
KIRÁLY

SIETSÉG

NŐI NÉV

VALÓ
SZÉLEK!

AZ ELSŐ
BETŰ

JÓSZÍVŰ

A
MEGFEJTÉS

2. RÉSZE
HÓ-...!

EMELJÜK!

HELYI
HÁLÓZAT

AZÚR

RIGOLYÁS

BIZMUT
VEGYJELE

CITÁLT
(SZÖVEG)

EGYÉBKÉNT

IHAJ-
CSUHAJ!

PHIL
COLLINS

ZENEKARA
ZORRO

JELE

GRAMM

JAPÁN TÁR-
SALKODÓNŐ

A KÖZE-
LEBBIT

SOPRON
MEGYEI
KÖZSÉG
BELSŐ
SZERV

LÉHA
HANGZÓI!

FOGSÁG

IPSZILON

ISKOLAI
SZÜNET

FÁHOZ
ERŐSÍT

KEMENCE
PADKA

BACSÓ PÉ-
TER HÍRES

FILMJE

ÖRÖKLETES
NEMESI

CÍM

INGOVÁNY

JÁTÉK
TENISZBEN

NÓGRÁDI
TELEPÜLÉS

HUSZÁR KÁ-
ROLY FILM-

SZEREPE

KATOLIKUS,
RÖVIDEN

NAPSZAK

KUROSZAVA
...; JAPÁN

FILM-
RENDEZŐ

ÖSSZEGYŰJT

A
MEGFEJTÉS

3. RÉSZE

ILYEN VÉD
IS VAN!

NAGY-
HATALOM

NYAK
RÉSZE!

IDEGEN
GÁZ

MOHA
FELE!

FELHEVÜL

BETŰ
KIEJTVE

RITKA BETŰ
KIEJTVE

KÓKAD AZ
ELEJÉN!

ÜVEG

ÁLLATI
BÚVÓHELY

VÉRROKON

DÍSZKABÁT

KÁLIUM

ORVOSI
VIZSGÁLÓ-
KÉSZÜLÉK

URÁN
VEGYJELE

SZILÁRDUL
A BETON

LITER

SAINT,
RÖVIDEN

TIZENNYOLC
ÉV ALATTI

CSECSEMŐ
RUHÁJA

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

ÉLETMÓD | 17

A spagettit főzzük ki sós, lobogó vízben a csomagoláson leírtak szerint. 
A vöröshagymát megtisztítjuk, felkockázzuk, majd egy serpenyőben ola-
jon megpirítjuk. Rádobjuk a borsót, majd felöntjük a fehérborral és elfőz-
zük róla az alkoholt. Hozzáöntjük a tejszínt, sózzuk, borsozzuk, majd pu-
hára főzzük. A kifőtt tésztát összekeverjük a tejszínes borsós raguval, majd 
tálalásnál ráhelyezzük a felszeletelt lazacokat.

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

FO
TÓ

: É
TE

LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók:
200 g spagetti 
8 szelet füstölt lazac
15 dkg zöldborsó
3 dl tejszín

2/3 dl száraz fehérbor
1 fej vöröshagyma 
só, bors 
olaj

Zöldborsós, lazacos tészta
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

Papp József mindenféle régiséget vásárlok, díj-
talan kiszállással, antik bútorokat, régi bútoro-
kat, porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festmé-
nyeket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénze-
ket, faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali 
órákat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüs-
töket, könyveket, mindenféle régi tárgyakat, 
hagyatékot! Azonnali készpénzzel, magyar 
vállalkozó. Tisztelettel várom hívását. Telefon: 
+36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel.: +36 30 0829 801

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12 500 Ft/g-tól, fazonarany 32 000 Ft/
g-ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Fest-
ményeket, antik bútorokat, Herendi, Zsol-
nay, Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács 
Margit,- Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz 
és ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levelező-
lapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Érték-
becslés és kiszállás díjtalan! A Hungária kör-
úttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

ÉLETJÁRADÉK

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív-
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom.  
Tímea +36 20 266 4499

Kedves idős néni vagy bácsi gondviselését vál-
laljuk ingatlanért eltartási szerződéssel, teljes 
ellátással sok lehetőséggel, akár ottlakással. 
Szerető család várja hívását, ha kell, visz-
szahívom, jelezze. Hívjon bátran! Telefon: 
+36 30 124 6699

Megbízható, értelmiségi családfő (HBOT tera-
peuta) keres INGATLANT Budapesten, Buda 
környékén HAVI ÉLETJÁRADÉKÉRT cserébe. 
Részletekért kérem hívjon a vonalas számo-
mon: +36 1 300 9898

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 49 500 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030. Érdeklődni egész nap.

Albérlet olcsón kiadó családi házban külön 
 be já ratú bútorozott szoba. Egy férfi részére. 
Érdeklődni: +36 1 230 5506

OKTATÁS

MATEMATIKA? Fiatal, de sokat látott magánta-
nár – extra türelemmel – korrepetál középisko-
lásokat. Vállal továbbá: kéttannyelvű gimnazis-
tákat és analízis/val. számítás-oktatást. Igény 
szerint házhoz is megy! Tel.: +36 20 200 8323

Angol nyelvet tanítok, nyelvvizsgára felkészítek 
nagy gyakorlattal. Tel.: +36 30 463 6694 

Matematika, német, angol és fizika. Érettségi-
re, nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóztatás. Ház-
hoz megyek vagy online. Tel.: +36 20 973 6467

Német anyanyelvűként vállalok beszéd cent-
rikus tanítást, korrepetálást nagy gyakorlattal. 
Tel.: +36 20 431 8544

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola ta-
karítót keres közalkalmazotti jogviszony-
ba, délutános munkavégzéssel. Jelentkezés:  
+36 1 233 3769 – az iskola titkárságán.

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlí-
tés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Telefon.: +36 31 780 6430,  
+36 1 229 5694 – festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752 

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal!  
Telefon: +36 20 980 3957

SZÁMÍTÓGÉP JAVÍTÁS otthonában! 13 év szak-
mai tapasztalat. Minden javításra garancia. Te-
lepítés, vírusirtás, tanácsadás stb. Ingyenes ki-
szállás. Mindenre találunk megoldást kedve-
ző árakon! Hívjon bizalommal. Bodnár Tamás.  
+36 70 707 0141. www.bodnartamas.com, 
info@bodnartamas.com

A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 03. 1 1 -ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Sajtangyalnál a földszinten a 13. üzletben
görögszénás hegyi sajt 450 Ft/10 dkg | 30%-os Jersey tejföl 1290 Ft/kg |

a Ciszterci Nővérek kismarosi monostorából lekvárok és szörpök, többféle kiszerelésben, 
cukormentesen is kaphatók!

A Balázs Sütöde Kft.-nél a földszinten a 12. üzletben
kifli, zsemle 35 Ft/db | félbarna kenyér 310 Ft/0,5 kg | rozscipó 440 Ft/0,75 kg |

mézes krémes 350 Ft/db.

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten a 123–125. asztalnál
narancs 480 Ft/kg | paradicsom 600 Ft/kg | mandarin 600 Ft/kg |

tv-paprika 680 Ft/kg | hegyes-erős paprika 80 Ft/db | karfiol 680 Ft/kg.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 580 Ft/kg | kovászos uborka 800 Ft/kg |

házi kolbász 3600 Ft/kg | házi tojás 50 Ft/db.

2022. február 10-23.

UJPEST.HU/PIAC 

  görögszénás hegyi sajt

 450 Ft/10 dkg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

SAJTANGYAL
13. üzlet

MÁKSZEMEK TRADE KFT.
 123–125. asztal

    karfiol

680 Ft/kg

BALÁZS SÜTÖDE KFT.
12. üzlet

nyolcféle kolbász

 2600–4200Ft/kg

A Zel-Kat Kolbi Kft.-nél a földszinten a 44. hűtőpultnál
hatféle szalonna 1600–2900 Ft/kg | 
nyolcféle kolbász 2600–4200 Ft/kg | négyféle töpörtyű (baconös, 
fokhagymás, paprikás, natúr ízekben) 350 Ft/10 dkg.

 félbarna kenyér

310 Ft/0,5 kg

A PIAC PLACC
2022. FEBRUÁR 5-ÉN ÚJRAINDULT!

ZEL-KAT KOLBI KFT.
44. hűtőpult

20220204_hird_03v.indd   120220204_hird_03v.indd   1 2022. 02. 07.   13:242022. 02. 07.   13:24



|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA IRODA
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA

impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT

ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN!

LEGYEN VÁLLALKOZÁSA
ELFOGADÓHELY

ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya 
programot 
Újpest Önkormányzata 
támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA


